平成30年５月23日

各位

会 社 名 オンコ リ スバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦 田  泰 生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先
取 締 役

財 務 担 当
小 林  直 樹

 （TEL.03-5472-1578）

英Ｓｔａｂｉｌｉｔｅｃｈ社とのテロメライシン®製剤改良に関する

ライセンス契約締結のお知らせ

当社は、英国の Stabilitech Biopharma Limited（本社：英国 以下「スタビリテック社」）と、テロメラ

イシン®（OBP-301）の保存安定製剤のための技術導入を目的としたライセンス契約を締結すること

を決定しましたので、お知らせいたします。

当社は本契約締結に基づき、スタビリテック社が保有するウイルス保存安定製剤特許の全世界

における実施権の許諾を受けます。

当社は、スタビリテック社のウイルス保存安定化技術を用いることにより、医療現場の需要に応え、

これまで実現できなかったテロメライシン®取扱いの簡易性・簡便性向上の実現を目指します。また、

当社は同社に対し、その開発段階及び販売実績等に応じた一時金及びロイヤリティを支払います。

平成 30 年 2 月 16 日発表の「新規腫瘍溶解アデノウイルス開発に特化した米国バイオベン

チャーへの出資および株式譲受のお知らせ」にもありますとおり、当社では、がんのウイルス療法と

して開発を進める主力パイプラインのテロメライシン®に加え、その機能を更に高め、全身投与も可

能な次世代テロメライシン®の開発に着手しております。これらの次世代ウイルスについても、保存

安定製剤への応用を検討してゆく予定です。

なお、本件による平成 30 年 12 月期業績への影響はございません。

以 上

【ご参考】 スタビリテック社概要

社名：  Stabilitech Biopharma Limited

所在地： Unit 6, Sovereign Business Park, Albert Drive, Burgess Hill BH15 9TY UK

代表者： Wayne Channon, Chairman

創業： 2002 年

事業内容：熱安定化プラットフォーム等、製剤関連技術の研究開発